
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/52 
  

Usnesení 
34. schůze rady města 
konané dne 20.06.2023 

čís. 01746/RM2226/34-01802/RM2226/34 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/52 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 20.06.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01746/RM2226/34 RM_M 0 Schválení programu 34. schůze rady města konané 
dne 20.06.2023 

35 

01747/RM2226/34 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti DKMO s. r. o. 

45 

01748/RM2226/34 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti OVANET a. s. 

45 

01749/RM2226/34 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o. 

45 

01750/RM2226/34 RM_M 1 Pozvánka k veřejnému projednání návrhu 
Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 

89 

01751/RM2226/34 RM_M 2 Oznámení o konání veřejného projednání návrhu 
změny č. 3 Územního plánu Hlučína 

89 

01752/RM2226/34 RM_M 3 Svěření pravomoci přijímat dary při řešení 
mimořádných událostí a za krizových stavů 

01 

01753/RM2226/34 RM_M 4 MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou 
- Dodatek č. 2 

05 

01754/RM2226/34 RM_M 5 Uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství 
a Zmocnění společnosti OZO Ostrava s. r. o. 
k plnění povinností obce vůči společnosti EKO-
KOM, a. s. 

80 

01755/RM2226/34 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy na provedení 
aktualizace dat pasportu zeleně v roce 2023 

80 

01756/RM2226/34 RM_M 7 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 
SMO (bez městských obvodů) a orgánu města, 
Městské policie Ostrava, činnosti a hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města za 1. pololetí roku 2023 

07 

01757/RM2226/34 RM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce pro stavby „Rekonstrukce VO 
ul. Nádražní I. část“ a „Rekonstrukce VO 
ul. Nádražní II. část“, u kterých odbor investiční 
MMO vykonává funkci investora 

05 

01758/RM2226/34 RM_M 9 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Hrušovská a U Parku” 

05 

01759/RM2226/34 RM_M 10 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelných věcí svěřených k hospodaření 
právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, 
příspěvková organizace 

42 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/52 
  

01760/RM2226/34 RM_M 11 Návrh na vyřazení a prodej přebytečného movitého 
majetku statutárního města Ostravy, předaného 
k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – 
Poruba 

41 

01761/RM2226/34 RM_M 12 Zahájení přípravy projektu a podání žádosti 
o dotaci na projekt „Učebny pro výuku 
informatiky, robotiky a techniky” v základní škole 
Stará Bělá 

50 

01762/RM2226/34 RM_M 13 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na obnovu 
nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového 
fondu a Výzvy č. 1 

89 

01763/RM2226/34 RM_M 14 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
na provedení miniauditu Silného pracoviště 
a převedení finančních prostředků 

36 

01764/RM2226/34 RM_M 15 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

08 

01765/RM2226/34 RM_M 16 Návrh na uzavření dohody o ukončení nájemní 
smlouvy v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

08 

01766/RM2226/34 RM_M 17 Návrh na převzetí vodohospodářského majetku 
městských obvodů do majetkové evidence 
statutárního města Ostrava, předání 
vodohospodářského majetku do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., záměr 
pronájmu 

08 

01767/RM2226/34 RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného s FO - vlastníkem pozemku 
paní I. V. 

08 

01768/RM2226/34 RM_M 19 Úprava rozpočtu 07 
01769/RM2226/34 RM_M 20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01770/RM2226/34 RM_M 22 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti s Linkcity Czech 
Republic a. s. 

08 

01771/RM2226/34 RM_M 23 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o. 

08 

01772/RM2226/34 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvkovou organizaci 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/52 
  

01773/RM2226/34 RM_M 25 Informace o ukončení realizace projektu „Podpora 
inkluzivního vzdělávání pro sociálně vyloučené 
lokality v Ostravě” v rámci výzvy 
MŠMT č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání 
pro sociálně vyloučené lokality II (SVL II), 
financovaného z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání 

93 

01774/RM2226/34 RM_M 26 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městské 
obvody: Moravská Ostrava a Přívoz a Slezská 
Ostrava 

08 

01775/RM2226/34 RM_M 27 Návrh prodat pozemky parc. č. 94 a parc. č. 96/23 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

08 

01776/RM2226/34 RM_M 28 Souhlas s poskytnutím grafických dat lesních 
hospodářských osnov Povodí Odry, s. p., 
zastoupeného Lesnickou projekcí Frýdek - Místek 
a. s. 

08 

01777/RM2226/34 RM_M 29 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace 
Polanka nad Odrou 4. etapa, část I.” 

05 

01778/RM2226/34 RM_M 30 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro fyzické osoby 

08 

01779/RM2226/34 RM_M 31 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

01780/RM2226/34 RM_M 32 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 
obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

01781/RM2226/34 RM_M 33 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 
Nová Bělá, obec Ostrava 

08 

01782/RM2226/34 RM_M 34 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava Návrh na záměr výpůjčky 
části pozemků a pozemků v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava Návrh na záměr výpůjčky části 
pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01783/RM2226/34 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného CETIN a. s. 

08 

01784/RM2226/34 RM_M 36 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro oprávněného PODA a. s. 

08 

01785/RM2226/34 RM_M 37 Poskytnutí darů vítězům soutěže „Hledej pramen 
vody 2023” 

80 

01786/RM2226/34 RM_M 38 Schválení a uzavření smlouvy o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na projekt „Stavební úpravy 
a rekonstrukce střechy na zelenou střechu 
na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“ 

50 

01787/RM2226/34 RM_M 39 Návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/52 
  

01788/RM2226/34 RM_M 40 Návrh na uzavření smlouvy na využití objektu 
sportoviště 

08 

01789/RM2226/34 RM_M 41 Žádost spolku Moravská národní obec, z. s., 
o vyvěšení moravské vlajky na budovu Radnice 
města Ostravy a zpřístupnění muzeí a místních 
pamětihodností pro veřejnost za výhodnějších 
podmínek dne 5. července 2023 

01 

01790/RM2226/34 RM_M 42 Smlouva o společné expozici a prezentaci 
na veletrhu Expo Real 2023 s Moravskoslezským 
krajem (MSK) a hlavním městem Praha (HMP) 

38 

01791/RM2226/34 RM_M 43 Návrh na vypracování projektové dokumentace 
pro stavbu „Dětské hřiště v Bělském lese, Ostrava-
Jih” 

80 

01792/RM2226/34 RM_M 44 Návrh na uzavření dohody o ukončení smluvního 
vztahu založeného smlouvou č. 1104/2020/OI 
stavby „Stavby VO s kabelizací sítě NN” 

05 

01793/RM2226/34 RM_M 45 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a umožnění realizace 
stavby „Přivedení předčištěných odpadních vod 
z areálu BASTRA do sběrače B – odlehčovací 
komora”, u které statutární město Ostrava provádí 
investiční činnost 

05 

01794/RM2226/34 RM_VZ 1 Veřejná zakázka Podzemní garáže Prokešovo 
náměstí (PD+IČ+AD), poř. č. 207/2022 

05 

01795/RM2226/34 RM_VZ 2 Návrh na zadání zakázky malého 
rozsahu na provedení opravy fasády objektu 
na pozemku p. č. 2007/2 a p. č. 2007/8 v k. ú. 
Moravská Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, kde sídlí společnost Renarkon 

84 

01796/RM2226/34 RM_VZ 3 Návrh na vystavení objednávky v souladu 
se Smlouvou na zajištění údržby a správy 
ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním 
městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, 
a. s., na provedení opravy 4 propustků v Obchodně 
podnikatelském areálu v k. ú. Mošnov 

84 

01797/RM2226/34 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu 
pro statutární město Ostrava a městské organizace 
na rok 2024“ poř. č. 91/2023 

84 

01798/RM2226/34 RM_VZ 5 VZMR Poskytování služeb technické podpory 
serverů HPE Synergy 

83 

01799/RM2226/34 RM_VZ 6 Oprava a renovace kastlových oken na objektu 
Zámecká 170/10 

84 

01800/RM2226/34 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Most Na Karolině - 
architektonický dohled nad PD”, poř. č. 040/2023 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/52 
  

01801/RM2226/34 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Demolice budov v obchodně-
podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, 
III. etapa”, poř. č. 237/2022 

05 

01802/RM2226/34 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Právní služby” - poř. č. 085/2023 28 
 
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_VZ 7 Demontáž a odvoz 39ks stožárů, 43ks svítidel a 8ks 
betonových laviček z prostoru okolo Domu kultury 
města Ostravy 

84 

 RM_M 21 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky 
do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro paní L. Z. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/52 
  

RM_M 0 
Schválení programu 34. schůze rady města konané dne 20.06.2023 
  
Usnesení číslo: 01746/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 34. schůze rady města konané dne 20.06.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti DKMO s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01747/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti DKMO s. r. o., se sídlem 28. října 2556/124, 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 17733375, jejíž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán předložený obchodní společností DKMO s. r. o. pro rok 2023 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ruší 

  
jmenovitý úkol s pořadovým číslem 2 motivačního systému odměňování TOP managementu 
obchodní společnosti DKMO s. r. o. pro rok 2023 schváleného usnesením rady města 
ze dne 14.03.2023 č. 00990/RM2226/20 dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu  

  
3) schvaluje 

  
nový jmenovitý úkol s pořadovým číslem 2 motivačního systému odměňování TOP 
managementu obchodní společnosti DKMO s. r. o. pro rok 2023 dle přílohy č. 3 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/52 
  

4) ukládá 

  
jednateli obchodní společnosti DKMO s. r. o. realizovat podnikatelské aktivity v souladu 
s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Žemla, T: 28.06.2024
 jednatel společnosti DKMO s. r. o. 
  

 
RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 01748/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákona o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČO 25857568, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2023 obchodní společnosti OVANET a. s. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a. s. 
pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva obchodní společnosti 
OVANET a. s. dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
členu představenstva obchodní společnosti OVANET a. s. realizovat podnikatelské aktivity 
v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Michal Hrotík, T: 28.06.2024
 člen představenstva společnosti OVANET a. s. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/52 
  

5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a. s. dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
doplatek prémií členu TOP managementu obchodní společnosti OVANET a. s. dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OVANET a. s. za rok 2022 dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku za rok 2022 obchodní společnosti 
OVANET a. s. dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
9) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2022 obchodní společnosti OVANET a. s., jejíž součástí je zpráva 
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi propojenými osobami a zpráva 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, vše dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
10) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady za rok 2022 obchodní společnosti OVANET a. s. (ve formě 
„Úvodní slovo člena dozorčí rady”) dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 

  
o rozdělení zisku za rok 2022 obchodní společnosti OVANET a. s. dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/52 
  

12) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o provedení auditu mezi obchodní společností OVANET a. s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568, a auditorskou společností 
Moore Audit CZ s. r. o., se sídlem Karolinská 661/4, Praha 8, 186 00 Praha, IČO 09275444, 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01749/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem Náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh, 
PSČ 700 30, IČO: 47973145, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2022 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 
odměňování členů TOP managementu společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
doplatek prémií členům TOP managementu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, 
s. r. o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., za rok 2022 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., za rok 2022 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/52 
  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., za rok 2022, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
zprávu předsedkyně dozorčí rady obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., 
za rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., za rok 2022 dle důvodové 
zprávy, v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
8) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2023 předložený obchodní společností AKORD & POKLAD, 
s. r. o., dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti 
AKORD & POKLAD, s. r. o., pro rok 2023 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 

  
dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce jednatelky společnosti AKORD & POKLAD, 
s. r. o., dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
11) určuje 

  
obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem se sídlem Náměstí SNP 1, Ostrava-
Zábřeh, PSČ 700 30, IČO: 47973145, za auditora na rok 2023 společnost 
WARIDO Audit s. r. o., se sídlem Na Prádle 3389/8a, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
IČO: 26844257, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/52 
  

12) ukládá 

  
jednatelce společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Darina Daňková, MBA, T: 28.06.2024
 jednatelka společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o. 
  

 
RM_M 1 
Pozvánka k veřejnému projednání návrhu Aktualizace č. 6 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 01750/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdržené pozvánce k veřejnému projednání návrhu Aktualizace č. 6 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 tohoto předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 2 
Oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny č. 3 Územního 
plánu Hlučína 
  
Usnesení číslo: 01751/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny č. 3 
Územního plánu Hlučína dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/52 
  

RM_M 3 
Svěření pravomoci přijímat dary při řešení mimořádných událostí 
a za krizových stavů 
  
Usnesení číslo: 01752/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) svěřuje 

  
primátorovi pravomoc přijímat dary a uzavírat darovací smlouvy jménem města z důvodu 
řešení mimořádných událostí ve smyslu zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo řešení úkolů spojených 
s vyhlášeným krizovým stavem ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů  

  
 

RM_M 4 
MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou - Dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 01753/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2382/2022/OI/VZ ze dne 23.09.2022 na realizaci 
stavby „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou” mezi 

objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451 

a zhotovitelem GEOSAN GROUP a. s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522, 

kterým se upravuje předmět díla, cena díla a termín plnění, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/52 
  

RM_M 5 
Uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
a Zmocnění společnosti OZO Ostrava s. r. o. k plnění povinností 
obce vůči společnosti EKO-KOM, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01754/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a. s., Praha 4, 
Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČO: 25134701, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zplnomocňuje 

  
společnost OZO Ostrava s. r. o., Ostrava-Kunčice, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, 
IČO: 62300920, k plnění povinností obce vůči společnosti EKO-KOM, a. s., dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy na provedení aktualizace dat pasportu zeleně 
v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 01755/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na provedení aktualizace dat pasportu zeleně statutárního města 
Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 240 250,- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/52 
  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 28.06.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 7 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO (bez městských 
obvodů) a orgánu města, Městské policie Ostrava, činnosti 
a hospodaření příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem 
města za 1. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 01756/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO a orgánu města, Městské policie Ostrava, 
hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města za 1. pololetí 
roku 2023 

  
2) ukládá 

  
a) odboru financí a rozpočtu - oddělení rozpočtovému 
rozeslat tabulkové přehledy včetně Pokynu ke komentáři dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 
materiálu příslušným odvětvovým odborům 
Zodp.: vedoucí odboru financí a rozpočtu  
Termín: 23.06.2023 

b) vedoucím odborů MMO, řediteli Městské policie Ostrava a řediteli územního odboru Ostrava 
HZS MSK předložit odboru financí a rozpočtu komentované hodnocení plnění rozpočtu příjmů 
a výdajů ve své gesci za sledované období 
Zodp.: vedoucí odborů MMO, ředitel MěPO, ředitel územního odboru Ostrava HZS MSK 
Termín: 31.07.2023 

c) vedoucím odvětvových odborů  
zpracovat přehled o poskytnutých dotacích z rozpočtu SMO obchodním společnostem 
s majetkovou účastí SMO a obecně prospěšným společnostem založeným SMO 
a o jejich čerpání k 30.06.2023 a zajistit součinnost s oddělením finančního řízení odboru financí 
a rozpočtu při zpracování údajů do „Zprávy o plnění rozpočtu statutárního města 
Ostravy za 1. pololetí roku 2023 (bez městských obvodů)” 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/52 
  

Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 
Termín: 31.07.2023 

d) ředitelům příspěvkových organizací 
předložit příslušnému odvětvovému odboru a odboru financí a rozpočtu zpracované tabulkové 
přehledy včetně komentáře dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 
Zodp.: ředitelé příspěvkových organizací 
Termín: 16.08.2023 

e) vedoucím odvětvových odborů vyhodnotit předmět činnosti příspěvkových organizací, 
vyjádřit se ke způsobu dosažení výsledku hospodaření příspěvkových organizací a spolupracovat 
s odborem financí a rozpočtu při zapracování výsledků hodnocení hospodaření a činnosti 
příspěvkových organizací do „Zprávy o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí 
roku 2023 (bez městských obvodů)” 
Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 
Termín: 01.09.2023 

f) odboru financí a rozpočtu - oddělení finančního řízení  
zajistit zkompletování výsledků hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí SMO 
pro jejich zapracování do „Zprávy o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí 
roku 2023” 
Zodp.: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
Termín: 01.09.2023  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
zpracovat „Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2023 
(bez městských obvodů)” a předložit radě města nejpozději dne 03.10.2023 a následně 
zastupitelstvu města dne 18.10.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce pro stavby „Rekonstrukce VO 
ul. Nádražní I. část“ a „Rekonstrukce VO ul. Nádražní II. část“, 
u kterých odbor investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 01757/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/52 
  

  uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO ul. Nádražní I. část” 
a se stavbou „Rekonstrukce VO ul. Nádražní II. část” mezi vlastníkem Dopravním podnikem 
Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce kanalizace ul. Hrušovská a U Parku” 
  
Usnesení číslo: 01758/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Hrušovská a U Parku” mezi povinným: 
Dopravní podnik Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 01759/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných věcí statutárního města Ostravy, 
které byly předány k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 0053374, 
v pořizovací hodnotě 806.700,90 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/52 
  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 
k likvidaci neupotřebitelných věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: JUDr. Jarmila Hájková, T: 30.06.2023
 ředitelka Divadla loutek Ostrava, příspěvková organizace 
  

 
RM_M 11 
Návrh na vyřazení a prodej přebytečného movitého majetku statutárního 
města Ostravy, předaného k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 01760/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení formou prodeje přebytečné movité věci statutárního města Ostravy, 
předané k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba. Pořizovací hodnota 
činila 507 980,00 Kč, zůstatková hodnota činí 0,00 Kč, cena obvyklá stanovena znaleckým 
posudkem činí 22 000,00 Kč s DPH (příloha č. 4 předloženého materiálu). 

  
2) souhlasí 

  
s uzavřením kupní smlouvy mezi prodávajícím: Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba a kupujícím: 
xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kde předmětem 
smlouvy je přebytečný movitý majetek prodávajícího (příloha č. 1 až 3 předloženého materiálu), 
za nabídkovou cenu 22 000,00 Kč vč. DPH (příloha č. 4 předloženého materiálu), která je shodná 
s cenou stanovenou znaleckým posudkem 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/52 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k uzavření kupní smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 28.06.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  
4) souhlasí 

  
se zapojením výnosů z prodeje přebytečné movité věci uvedené v příloze č. 1 předloženého 
materiálu do investičního fondu příspěvkové organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 
IČO 70631883 

  
 

RM_M 12 
Zahájení přípravy projektu a podání žádosti o dotaci na projekt „Učebny 
pro výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 01761/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Učebny informatiky, robotiky 
a techniky” v základní škole Stará Bělá v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) 

  
2) žádá 

  
městský obvod Stará Bělá  
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci a všech 
jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 37. výzvy IROP -
Základní školy - SC 4.1 (ITI) 

  
 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 30.06.2023
 starosta městského obvodu Stará Bělá 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/52 
  

RM_M 13 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na obnovu nevyužitých budov 
za účelem rozvoje bytového fondu a Výzvy č. 1 
  
Usnesení číslo: 01762/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 
bytového fondu v rámci Výzvy č. 1 z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným 
v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádostí 23/0162, 23/0161, 23/0160, 23/0159, 
23/0158 a 23/0157 ve výši dle přílohy č. 1 a 4 předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava 
a žadateli uvedenými v tomto usnesení dle přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 
bytového fondu v rámci Výzvy č. 1 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 23/0117 a 23/0163, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

sníží rezerva na 
§ 3612, pol. 6901, ORJ 210                    o částku                          8 111 tis. Kč 

zvýší investiční transfery na 

§ 3612, pol. 6313, ORJ 210                   o částku                         914 tis. Kč 
§ 3612, pol. 6312, ORJ 210                   o částku                           7 197 tis. Kč  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/52 
  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a 2) tohoto usnesení a ke schválení bod 3) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na provedení miniauditu 
Silného pracoviště a převedení finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 01763/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na provedení miniauditu Silného 
pracoviště č. 2797/2022/Per/VZ ze dne 15.11.2022, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje rozpočtová rezerva na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 31 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje na § 6171, pol. 5166, ORJ 135 o 31 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/52 
  

RM_M 15 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01764/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku p. p. č. 402/3 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 50 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s nájemcem Colour Production, spol. s r. o., IČO: 25830210, se sídlem Sokola Tůmy 743/16, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy v k. ú. Sedlnice, 
obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 01765/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
ukončit nájemní smlouvu č. 27 N 11/56, ev. č. 1620/2011/OI, ze dne 23.05.2011, 

s pronajímatelem Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov, 

a uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/52 
  

RM_M 17 
Návrh na převzetí vodohospodářského majetku městských obvodů 
do majetkové evidence statutárního města Ostrava, předání 
vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 01766/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o převzetí vodohospodářského majetku městských obvodů v celkové pořizovací ceně 
3.129.884,71 Kč 

a) městský obvod Svinov 

- Kanalizace jednotná DN 400, DN 300 včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové 
délce 236 m a vodovod DN 110, DN 160 včetně 6 kusů hydrantů DN 80 v celkové délce 349 m, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 530/1, parc. č. 532/5, parc. č. 534 a parc. č. 557/2, 
vše v k. ú. Poruba - Jih, obec Ostrava, v pořizovací ceně 2.217.558,00 Kč 

b) městský obvod Poruba 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 
8,28 m, uložená v pozemcích parc. č. 2801/175, parc. č. 2801/126 vše v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava a vodovodní řad  PE 100 D 160 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 v celkové délce 
96,10 m, uložený v pozemku parc. č. 3009/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, v pořizovací ceně 
912.326,71 Kč 

  
2) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 110.263.242,62 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

- Stoky DN 250, DN 300, DN 500 celkové délky 4 548 m včetně 116 kanalizačních šachet 
DN 1000, které jsou uloženy  v pozemcích parc. č. 993/2, parc. č. 1986/1, parc. č. 1874/3, 
parc. č. 1988/3, parc. č. 1988/1, parc. č. 1620/4, parc. č. 1620/59, parc. č. 1994, parc. č. 1995, 
parc. č. 1997/1, parc. č. 1996, parc. č. 983/1, parc. č. 987/11, parc. č. 1043, parc. č. 1986/8, 
parc. č. 2005, parc. č. 2006, parc. č. 2007/1, vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava,  kolaudovány 
kolaudačními souhlasy č. 1/23/VH/K  ze dne  3. 1. 2023 a č. 12/23/VH/K ze dne 16. 2. 2023 
a vybudovány v rámci stavby „Kanalizace a ČOV Koblov - Antošovice I. a II etapa”, ORG 7257, 
v pořizovací ceně 108.325.513,33 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/52 
  

- Vodovod PE 100 D 110 celkové délky 374,8 m včetně 4 kusů hydrantů DN 80 a splašková 
kanalizace DN 250 celkové délky 353,81 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 808/4, 
parc. č. 808/31, parc. č. 808/32, parc. č. 887/1, vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 55/16/VH/K ze dne 27. 4. 2016 
a vybudovány v rámci stavby „Vilapark Proskovická - IS, komunikace a HTÚ”, v pořizovací 
ceně 2,42 Kč 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 45,88 m a splašková kanalizace DN 300 celkové délky 
44,76 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 685/115, parc. č. 731/1, vše v k. ú. Lhotka 
u Ostravy, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 58/11/VH ze dne 14. 7. 2011 
a vybudovány v rámci stavby „Vodovod a kanalizace ul. Stará Čtvrť k. ú. Lhotka u Ostravy”, 
v pořizovací ceně 324.000,00 Kč 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 123,23 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 
a kanalizace tlaková splašková PE D 90 celkové délky 130,03 m včetně kanalizačních šachet 
DN 1000, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1415/1, parc. č. 1428/1, parc. č. 2122, 
vše v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 100/20/VH/K 
ze dne 15. 12. 2020 a vybudovány v rámci stavby „Příprava území pro výstavbu 7 rodinných 
domů, na pozemcích p. č. 1415/1, 2122, 1428/1”, v pořizovací ceně 1.500.000,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, a to: 
- č. dokladu FVR 200297, 135 ks, v pořizovací ceně 113.726,87 Kč 

  
3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostravy pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Kanalizace jednotná DN 400, DN 300 včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v celkové 
délce 236 m a vodovod DN 110, DN 160 včetně 6 kusů hydrantů DN 80, v celkové délce 349 m 
uložené v pozemcích parc. č. 530/1, parc. č. 532/5, parc. č. 534, parc. č. 557/2, vše k. ú. Poruba 
- Jih, obec Ostrava. Stavby byly kolaudovány kolaudačním rozhodnutím č. 443/95 
ze dne 13. 7. 1995 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 v celkové délce 8,28 m 
uložená v pozemcích parc. č. 2801/175, parc. č. 2801/126 a vodovodní řad PE 100 D 160 včetně 
1 kusu hydrantu DN 80, v celkové délce 96,10 m uložený v pozemku parc. č. 3009/2, vše v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava. Stavby byly kolaudovány kolaudačními souhlasy č. 113/19/VH/K 
ze dne 19. 7. 2019 a č. 21/19/VH/K ze dne 30. 1. 2019 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně 8 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 
67 m a vodovodní řad PE 100 D 160 včetně  1 kusu podzemního hydrantu DN 80 v celkové 
délce 142 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1960/7, parc. č. 1960/4, parc. č. 1960/21, 
parc. č. 1960/23, parc. č. 3570/2, parc. č. 3575/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a kolaudovány kolaudačními souhlasy č. j. MOaP/021783/23/OSŘP1/lin ze dne 28. 2. 2023 
a č. 14/23/VH/K ze dne 6. 2. 2023 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/52 
  

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 155,92 m a splašková kanalizace DN 300, DN 50 
celkové délky 172 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1838/16, parc. č. 1286, 
parc. č. 3827/1, parc. č. 3827/3, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a vybudovány na základě 
rozhodnutí č. 782/22/Vh/VH ze dne 4. 8. 2022 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 84,20 m, který je uložen v pozemcích parc. č. 14/6, 
parc. č. 1/2, parc. č. 6/2, vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním 
souhlasem  č. 78/12/VH/K ze dne 19. 7. 2012 

- Vodovodní řad PE D 110 včetně 3 kusů hydrantů DN 80 celkové délky 349 m a kanalizace 
splašková DN 300 celkové délky 369 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 467/3, 
parc. č. 467/4, parc. č. 467/6, parc. č. 467/7, parc. č. 468/1, parc. č. 473/11, parc. č. 473/19, 
parc. č. 64, parc. č. 39, vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem 
č. 123/20/VH/K ze dne 15. 12. 2020 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 116,97 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 1379/6, parc. č. 1379/29, parc. č. 1995, vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 40/12/VH/K ze dne 21. 3. 2012 

  
4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1), 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně oprávněného 
s FO - vlastníkem pozemku paní I. V. 
  
Usnesení číslo: 01767/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

    

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
DN 150 k pozemku: 
  
- parc. č. 55/3 – ostatní plocha, jiná plocha 
  v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
s vlastníkem: 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/52 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 19 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01768/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 158 tis. Kč dle bodu A.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o změně části investičního transferu poskytnutého městskému obvodu Michálkovice na akci 
Rekonstrukce hřbitova na transfer neinvestiční, a to ve výši 479 tis. Kč dle bodu E.8. důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/52 
  

RM_M 20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01769/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2256/2020/MJ ze dne 17. 8. 2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
s Linkcity Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 01770/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně ocelových stožárů  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/52 
  

veřejného osvětlení, vodovodního řadu DN 100, vodovodního přivaděče DN 300, kanalizační 
stoky DN 400 a DN 500 a kanalizačního sběrače DN 1200 k pozemkům v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, oddělené dle geometrického plánu č. 3767-15/2022, vyhotoveného 
pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

části pozemků: 
-    p. p. č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 361 m2, nově označena jako díl “r”,
-    p. p. č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3727 m2, nově označena jako díl “s”, 
sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4088 m2,
  
části pozemků: 
-    p. p. č. 677/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 617 m2, nově označena jako díl “a”, 
-    p. p. č. 692/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2233 m2, nově označena jako “b”, 
-    p. p. č. 692/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 280 m2, nově označena jako díl “c”, 
-    p. p. č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3321 m2, nově označena jako díl “d”, 
-    p. p. č. 695/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, nově označena jako díl “e”, 
-    p. p. č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 798 m2, nově označena jako díl “f”, 
-    p. p. č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 559 m2, nově označena jako díl “g”, 
-    p. p. č. 1090/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 248 m2, nově označena jako díl “h”, 
-  pozemek p. p. č. 695/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 
sloučené a nově označené jako pozemek p. p. č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 8063 m2

s budoucím vlastníkem: 
Linkcity Czech Republic a. s. 
se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 27071316 

dle přílohy č. 2, za podmínky, že zastupitelstvo města dne 21.6.2023 rozhodne o uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení s budoucím 
vlastníkem  

  
 

RM_M 23 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01771/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
a straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - NTL 
plynovodu včetně plynovodních přípojek v části pozemku: 

p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/52 
  

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy pro Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 01772/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním NTL plynovodu PE 100 
do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 86/33 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3750 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, 
č. p. 3190, obč. vyb, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Čs. legií 148/14, PSČ 702 00 
IČO 00100528 

v rámci stavby „Pavilon G, Černá louka, Ostrava - IO 01 Vnější NTL rozvod OPZ” 
dle katastrálního situačního snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/52 
  

RM_M 25 
Informace o ukončení realizace projektu „Podpora inkluzivního 
vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality v Ostravě” v rámci výzvy 
MŠMT č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality 
II (SVL II), financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
  
Usnesení číslo: 01773/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
- s předloženou informací o ukončení realizace projektu  „Podpora inkluzivního vzdělávání 
pro sociálně vyloučené lokality v Ostravě” v rámci výzvy MŠMT č. 02_19_075 Inkluzivní 
vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II (SVL II), financovaného z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 

  
 

RM_M 26 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městské obvody: Moravská 
Ostrava a Přívoz a Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01774/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

předchozí souhlas k prodeji nemovitého majetku městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/15 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/44 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/52 (byt) 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/52 
  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č.  p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251 příslušející 
k jednotce č. 2988/6 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 
prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející 
k jednotce č. 2988/32 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 
prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251 příslušející 
k jednotce č. 2988/78 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 
prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející 
k jednotce č. 2988/86 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 
prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří pod domem 
č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/93 (byt) 
a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

předchozí souhlas k prodeji nemovitého majetku městským obvodem Slezská Ostrava, a to: 

a) podílů na pozemku p. č. st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházející se ve stavbě, a to budově č. p. 733, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1239, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně: 

podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/1 
podíl o velikosti id. 793/14053...........bytová jednotka č. 733/2 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/3 
podíl o velikosti id. 435/14053...........bytová jednotka č. 733/4 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/8 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/9 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/11 
podíl o velikosti id. 435/14053...........bytová jednotka č. 733/13 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/52 
  

podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/14 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/15 
podíl o velikosti id. 435/14053...........bytová jednotka č. 733/16 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/17 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/18 
podíl o velikosti id. 435/14053...........bytová jednotka č. 733/19 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/21 
podíl o velikosti id. 435/14053...........bytová jednotka č. 733/22 
podíl o velikosti id. 681/14053...........bytová jednotka č. 733/23 

b) podílů na pozemku p. č. st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházející se ve stavbě, a to budově č. p. 737, bytový dům, stojící 
na uvedeném pozemku p. č. st. 1241, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně: 

podíl o velikosti id. 681/14052...........bytová jednotka č. 737/1 
podíl o velikosti id. 792/14052...........bytová jednotka č. 737/2 
podíl o velikosti id. 681/14052...........bytová jednotka č. 737/3 
podíl o velikosti id. 435/14052...........bytová jednotka č. 737/4 
podíl o velikosti id. 681/14052...........bytová jednotka č. 737/5 
podíl o velikosti id. 681/14052...........bytová jednotka č. 737/8 
podíl o velikosti id. 435/14052...........bytová jednotka č. 737/10 
podíl o velikosti id. 681/14052...........bytová jednotka č. 737/14 
podíl o velikosti id. 681/14052...........bytová jednotka č. 737/21  

  
 

RM_M 27 
Návrh prodat pozemky parc. č. 94 a parc. č. 96/23 v k. ú. Dubina 
u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01775/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

- pozemek parc. č. 94 
- pozemek parc. č. 96/23 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno 
městskému obvodu  

do vlastnictví společnosti ŠIRMER REALITY s. r. o., Českobratrská 692/15, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 25884671 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/52 
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 1.232.290 Kč 

a s návrhem na uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 28 
Souhlas s poskytnutím grafických dat lesních hospodářských osnov 
Povodí Odry, s. p., zastoupeného Lesnickou projekcí Frýdek - Místek a. s.
  
Usnesení číslo: 01776/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s poskytnutím grafických dat ve formátu XML z Informačního datového centra Ústavu 
pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem k soutisku lesnických map na lesním 
hospodářském celku Povodí Odry, a to: 

Název LHO: Ostrava 
Kód LHO: 706808 
Platnost LHO: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 
Zhotovitel LHO: Lesnická projekce Frýdek-Místek a. s., Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 

pro žadatele Lesnická projekce  Frýdek-Místek a. s., Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 25351079, zastupující na základě plné moci právnickou osobu Povodí Odry, státní podnik, 
Varenská 3101/49, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 70890021 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbou 
„Plošná kanalizace Polanka nad Odrou 4. etapa, část I.” 
  
Usnesení číslo: 01777/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/52 
  

  o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace Polanka 
nad Odrou 4. etapa, část I.” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace Polanka 
nad Odrou 4. etapa, část I.” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/52 
  

3) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace Polanka 
nad Odrou 4. etapa, část I.” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 01778/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti vodovodní přípojky 
v části pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
s oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01779/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/52 
  

s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 458/49, o výměře cca 250 m2, dle snímku, 
který je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 32 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 01780/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů k pozemkům městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/1 (byt) 

spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/14 (byt)

spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28) ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/17 (byt)

spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/11 
(byt) 

spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20) ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/19 
(byt) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/52 
  

spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/15 
(byt) 
 
spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří 
pod domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/19 
(byt) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
 

RM_M 33 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava
  
Usnesení číslo: 01781/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky parc. č. 1609/1, parc. č. 1609/2 a parc. č. 1609/3 
v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 34 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Návrh na záměr výpůjčky části pozemků a pozemků v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava Návrh na záměr výpůjčky části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01782/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/52 
  

o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- p. p. č. 190/92, ost. plocha - silnice, o výměře 1,972 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
(ul. Středulinského), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemky a části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
a to: 
- pozemek parc. č. 2970/12, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 4 m2 

- pozemek parc. č. 2967/19, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 8 m2 

- část pozemku parc. č. 2965/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 107 m2 

- část pozemku parc. č. 995/16, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 21,70 m2 

- část pozemku parc. č. 995/15, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 50,40 m2, 
a to část označená v situačním snímku jako (”A”) o výměře 25,40 m2 a část označená v situačním 
snímku jako (”B”) o výměře 25,00 m2, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava (ul. Opavská), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 - 2.3 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 1946/4, ost. plocha - silnice, o výměře 121,20 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/6, ost. plocha - zeleň, o výměře 2,90 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/89, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 9 m2 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hladnovská), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3.1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného CETIN a. s. 
  
Usnesení číslo: 01783/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

    
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
- parc. č. 386 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/52 
  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
CETIN a. s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063,  
  
v rámci stavby „FTTH Ostrava - Husův sad (FIS)”   
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 
  
  

  
2) rozhodla 

    
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- parc. č. 386 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
s budoucím oprávněným: 
CETIN a. s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063,  
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro oprávněného PODA a. s. 
  
Usnesení číslo: 01784/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 3107/2019/MJ ze dne 30. 10. 2019, ve znění dodatku č. 3107D1/2021/MJ 
ze dne 30. 6. 2021, s budoucím oprávněným: 

PODA a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/52 
  

RM_M 37 
Poskytnutí darů vítězům soutěže „Hledej pramen vody 2023” 
  
Usnesení číslo: 01785/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01508/RM2226/30 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informace v tiskové zprávě o vyhlášení výsledků soutěže Hledej pramen vody 2023, vyhlášené 
právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, 
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč Základní škole Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ukrajinská 19/1535 708 00 Ostrava – Poruba, 
IČO: 64627896, jejíž soutěžní tým „Porubské kosatky” se umístil na 1. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a uzavření 
příslušné Darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč Soukromé základní škole spol. s. r. o., Primaškola, 
se sídlem: Pasteurova 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 25368702, jejíž soutěžní tým 
„Kapkybary” se umístil na 2. místě soutěže Hledej pramen vody 2023, vyhlášené právnickou 
osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a uzavření příslušné Darovací smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč Základní škole, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, 
příspěvková organizace, se sídlem: Paskovská 110/46, 720 00 Ostrava-Hrabová, 
IČO: 70989061, jejíž soutěžní tým „Medúzy” se umístil na 2. místě soutěže Hledej pramen 
vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 45193673, 
se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a uzavření příslušné Darovací 
smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/52 
  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují běžné výdaje 
§ 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190 ..................................... o 10 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje 
§ 3792, pol. 5213, ÚZ 103, ORJ 190 ..................................... o 10 tis. Kč  

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 38 
Schválení a uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na projekt „Stavební úpravy 
a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. 
Radvanice“ 
  
Usnesení číslo: 01786/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09501/RM1822/149 
k usnesení č. 01160/RM2226/23 
k usnesení č. 0247/ZM2226/7 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  uzavření smlouvy č. 5211000191, ev. č. S 0338/2023/MBaI o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky na projekt „Stavební úpravy a rekonstrukce střechy 
na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“, a to dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 
jako nositeli projektu, zajištění splnění podmínek smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.07.2023
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/52 
  

RM_M 39 
Návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01787/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 1735/2019/MJ ze dne 27. 5. 2019 

s nájemcem 
obec Mošnov  
se sídlem Mošnov 96, 742 51 Mošnov 
IČO: 00600792 

dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření smlouvy na využití objektu sportoviště 
  
Usnesení číslo: 01788/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku k umístění reklamního poutače sponzora nejvyšší 
fotbalové soutěže 

s uživatelem FC Baník Ostrava, a. s., 
se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 64610128 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/52 
  

RM_M 41 
Žádost spolku Moravská národní obec, z. s., o vyvěšení moravské vlajky 
na budovu Radnice města Ostravy a zpřístupnění muzeí a místních 
pamětihodností pro veřejnost za výhodnějších podmínek 
dne 5. července 2023 
  
Usnesení číslo: 01789/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o  nevyvěšení moravské vlajky na budovu Radnice města Ostravy dne 5. července 2023 

  
2) rozhodla 

  
o nepřipojení se k doprovodné výzvě ke zpřístupnění muzeí a místních pamětihodností 
pro veřejnost za výhodnějších podmínek 

  
3) schvaluje 

  
návrh odpovědi spolku Moravská národní obec, z. s., dle přílohy č. 3  

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 
odeslat text odpovědi dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.06.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 42 
Smlouva o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2023 
s Moravskoslezským krajem (MSK) a hlavním městem Praha (HMP) 
  
Usnesení číslo: 01790/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 01425/RM2226/28 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/52 
  

uzavření Smlouvy o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2023 

mezi statutárním městem Ostrava 
a 
Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 
a 
Hlavním městem Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha, IČO: 00064581 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 43 
Návrh na vypracování projektové dokumentace pro stavbu „Dětské 
hřiště v Bělském lese, Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 01791/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o objednání společné dokumentace pro územní a stavební řízení a dokumentace pro provedení 
stavby pro stavbu „Dětské hřiště v Bělském lese, Ostrava-Jih” u zahradní 
a krajinářské architektky Ing. Magdy Cigánkové Fialové, IČO: 69221189, se sídlem 
Bukovanského 2089/37, 710 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 163 000,- Kč bez DPH, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zmocnit Ing. Magdu Cigánkovou Fialovou, IČO: 69221189, se sídlem Bukovanského 2089/37, 
710 00 Ostrava k zastupování statutárního města Ostravy ve věci zajištění inženýrské činnosti 
k projektu „Dětské hřiště v Bělském lese, Ostrava-Jih” a uzavřít dohodu o Plné moci 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.07.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/52 
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 
§ 3745, pol. 5166, ORJ 190 ............................ o 198 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 
§ 3421, pol. 5169, ORJ 190 ............................ o 198 tis. Kč 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného 
smlouvou č. 1104/2020/OI stavby „Stavby VO s kabelizací sítě NN” 
  
Usnesení číslo: 01792/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou č. 1104/2020/OI stavby 
„Stavby VO s kabelizací NN” se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a umožnění realizace stavby „Přivedení předčištěných 
odpadních vod z areálu BASTRA do sběrače B – odlehčovací komora”, 
u které statutární město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 01793/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/52 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a umožnění realizace stavby” 
v souvislosti se stavbou „Přivedení předčištěných odpadních vod z areálu BASTRA do sběrače 
B – odlehčovací komora”  

mezi budoucím povinným: 
Diamo, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 

a  
budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka Podzemní garáže Prokešovo náměstí (PD+IČ+AD), 
poř. č. 207/2022 
  
Usnesení číslo: 01794/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zpracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 
„Podzemní garáže Prokešovo náměstí - Sanace a rekonstrukce podzemních garáží 
vč. rekonstrukce přípojky NN a sanace a rekonstrukce části Prokešova náměstí“, 
v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Petr Šipula - Garáže Ostrava, a. s. 
4. Martin Výtisk - Garáže Ostrava, a. s. 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/52 
  

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Eva Vlčková - Garáže Ostrava, a. s. 
4. Pavel Pastrňák - Garáže Ostrava, a. s. 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 2 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu na provedení opravy fasády 
objektu na pozemku p. č. 2007/2 a p. č. 2007/8 v k. ú. Moravská Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, kde sídlí společnost Renarkon
  
Usnesení číslo: 01795/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Interiéry Morava, s. r. o., 
Pavlovova 3072/40a, 700 30, Ostrava – Zábřeh, IČO: 05991099, za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 169 000 Kč bez DPH  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/52 
  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 3 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou na zajištění 
údržby a správy ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním městem 
Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a. s., na provedení opravy 
4 propustků v Obchodně podnikatelském areálu v k. ú. Mošnov 
  
Usnesení číslo: 01796/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na rok 2024“ poř. č. 91/2023 
  
Usnesení číslo: 01797/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/52 
  

aby společnost Tender systems s. r. o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek zemního plynu pro statutární 
město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem 
Ostravou na rok 2024, na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením a označené 
„Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok 2024“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby 
dodávek zemního plynu na období roku 2024 pro statutární město Ostravu, městské obvody 
a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 5 
VZMR Poskytování služeb technické podpory serverů HPE Synergy 
  
Usnesení číslo: 01798/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na poskytování služeb technické 
podpory se společností Proact Czech Republic, s. r. o., se sídlem: Türkova 2319/5b, 149 00 
Praha 4 - Chodov, IČO 24799629, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Oprava a renovace kastlových oken na objektu Zámecká 170/10 
  
Usnesení číslo: 01799/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/52 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Martin Vaněk, Ruská 1163/68, 700 30 Ostrava 
- Vítkovice, IČO: 47830662, na opravu kastlových oken v objektu Zámecká 170/10 a to za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši 206 619,- Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 251 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje § 5311, pol. 5171 ORJ 136 o 251 tis. Kč 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Most Na Karolině - architektonický dohled nad PD”, 
poř. č. 040/2023 
  
Usnesení číslo: 01800/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 
architektonického dozoru při přípravě stavby „Most Na Karolině”, v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/52 
  

koucky-arch.cz s. r. o. 
se sídlem: Plzeňská 2298/170, 150 00 Praha 5 
IČO: 25702271 

za cenu nejvýše přípustnou 1.686.400,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov, III. etapa”, poř. č. 237/2022 
  
Usnesení číslo: 01801/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 00721/RM2226/14 
k usnesení č. 01494/RM2226/29 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavební akce (demolice) „Demolice budov v obchodně-podnikatelském 
areálu Ostrava-Mošnov, III. etapa” v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s účastníkem poř. č. 13: 

EUROGAS a. s. 
se sídlem: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 61859974  

za cenu nejvýše přípustnou 2.326.873,27  Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Právní služby” - poř. č. 085/2023 
  
Usnesení číslo: 01802/RM2226/34 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na poskytování právní pomoci statutárnímu městu 
Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/52 
  

Advokátní kancelář Pyšný, Srba & Partneři, v. o. s. 
se sídlem: Občanská 1115/16, Slezská Ostrava, PSČ 710 00 
IČO: 64615065 

za cenu nejvýše přípustnou 2.000.000,- Kč bez DPH 

 

 


